631,998,172元（「本次交易」）。根據《股權轉讓及增資協議》，股權轉讓及
增資兩者不可分割，並須同時完成。於本公告日期，本公司持有國電
聯合動力30%股權，本次交易完成後，本公司對國電聯合動力的持股
比例不變。本次交易完成後，國電聯合動力的註冊資本將由國家能源
集團、本公司及國電科環分別持有40%、30%及30%。

上市規則的涵義

於本公告日期，國家能源集團直接及間接持有約 58.44%本公司已發行
股本，為本公司的控股股東，根據上市規則第 14A.07條為本公司的關
連人士。國電科環及國電聯合動力均為國家能源集團的附屬公司，亦
構成本公司於上市規則第 14A章項下的關連人士，故本公司向國電聯
合動力增資構成關連交易。

– 2 –

根據上市規則第 14A.81條，如有連串關連交易全部在同一個十二個月
期內進行或完成，又或相關交易彼此有關連，則該等交易合併計算，
並視作一項交易處理。兹提述本公司日期為二零二零年八月十三日、
二零二零年九月二十七日、二零二零年十月二十七日及二零二零年
十一月十二日內容有關成立合營企業的關連交易公告（合稱「前次交
易」）。在前次交易以及本次交易中，本公司或附屬公司的交易對方均
為國家能源集團及其聯繫人，並且交易性質相同。因此，前次交易與
本次交易應當合併計算。

由於經考慮合併計算後本次交易的適用百分比率（定義見上市規則）
有一項或以上超過 0.1%且小於5%，本次交易須遵守上市規則第 14A章
的申報及公告的規定，但獲豁免遵守獨立股東批准的規定。

《股權轉讓及增資協議》之完成及生效須待本公告「先決條件」一段所

載之先決條件獲達成後，方可作實。據此，本次交易未必會進行。本

公司將適時公佈本次交易最新進展。股東及潛在投資者於買賣本公

司股份時務請審慎行事。

《股權轉讓及增資協議》

《股權轉讓及增資協議》詳情如下：

日期

二零二一年六月十六日（交易時段後）

訂約方

本公司、國家能源集團、國電科環及國電聯合動力

– 3 –

主要事項

本次交易包括股權轉讓及增資，根據《股權轉讓及增資協議》兩者不可分割，
並須同時完成。為此，股權轉讓及增資互為條件。國電科環有條件同意
以人民幣407,681,944元的代價將國電聯合動力約15.68%的股權出售予國
家能源集團。緊隨股權轉讓完成後，國家能源集團及本公司將分別向國
電聯合動力增資人民幣1,474,662,400元及人民幣 631,998,172元。

下表載列緊接及緊隨本次交易前後國電聯合動力股東各自持有註冊資本（及
各股東的出資金額）及股權的變動情況：

股東 緊接股權轉讓完成前

緊隨股權轉讓完成後但

於增資前 緊隨完成後

註冊資本的
出資金額
（人民幣）

股權
百分比

註冊資本的
出資金額
（人民幣）

股權
百分比

註冊資本的
出資金額
（人民幣）

股權
百分比

國電科環 1,496,268,970 70.00% 1,161,000,000 54.32% 1,161,000,000 30.00%

國家能源集團 – – 335,268,970 15.68% 1,548,000,000 40.00%

本公司 641,258,130 30.00% 641,258,130 30.00% 1,161,000,000 30.00%

總計 2,137,527,100 100.00% 2,137,527,100 100.00% 3,870,000,000 100.00%

本次交易完成後，國電聯合動力的註冊資本總額為人民幣3,870,000,000元，
將由國家能源集團、本公司及國電科環分別持有 40%、30%及30%。

– 4 –

股權轉讓代價及增資金額

本次交易中，國家能源集團同意有條件出資人民幣407,681,944元，收購
國電科環所持的國電聯合動力約15.68%股權。緊隨收購完成後，國家能
源集團向國電聯合動力增資人民幣 1,474,662,400元，本公司向國電聯合
動力增資人民幣631,998,172元。增資完成後，國電聯合動力的註冊資本
增至人民幣 3,870,000,000元，其中，國家能源集團持股 40%，國電科環持
股30%；本公司持股30%。

國家能源集團將增資的股權轉讓代價、國家能源集團及本公司將分別
增資的金額須於《股權轉讓及增資協議》生效（即以下「先決條件」一段所
載之所有先決條件均獲滿足之日）後三十日內由有關各方以現金方式支付。

股權轉讓代價及增資金額乃由訂約方於公平磋商後釐定，並經參考（其
中包括）(i)國電聯合動力及其附屬公司於二零一八年、二零一九年及二
零二零年十二月三十一日止年度的三年過往財務表現，其反映了國電
聯合動力及其附屬公司處於持續虧損狀態；(ii)獨立評估師按照資產基
礎法對國電聯合動力及其附屬公司進行的評估，於二零二零年十二月
三十一日，評估值為人民幣2,599,200,287.47元；(iii)國電聯合動力及其附
屬公司的未來發展計劃及其日常業務運作中的資金需求；及 (iv)本公告「進
行交易的理由及益處」一段所列因素。

國家能源集團及本公司各自的增資金額根據以下因素確定：(i)經參考